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   Poznań, dnia 31 marca 2021 roku  

Dz. Z. P. –  07/____/21     

 

Uczestnicy  postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia  powyżej progu unijnego na dostawę wyrobów medycznych. 

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

w dniu 17.03.2021 roku, pod numerem: 2021/S 053 - 132738 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI  SPECYFIKACJI   WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  

 

W związku z pytaniami dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, w imieniu Zamawiającego, 

Ginekologiczno–Położniczego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w  Poznaniu, na  podstawie  art.  135  

ust. 1 i 2 ustawy  z  dnia  11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity  Dz. U. z  2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjaśniam: 

 

Zestaw nr 1 

PAKIET 51  
Czy Zamawiający dopuści do oceny:  

Płynny koncentrat trójenzymatyczny (amylaza, proteaza, lipaza) preparat do jednoczesnego mycia i dezynfekcji wszelkiego rodzaju termolabilnych i 

termostabilnych instrumentów chirurgicznych oraz endoskopów, bez zawartości aldehydów i fenoli. Zalecany do stosowania w procesie mycia w 

myjniach ultradźwiękowych. Posiada wysoką kompatybilność materiałową – stal kwsodporna, polistyren,PVC, akryl, polikarban,ABS,silikon, 

HDPE, guma, szkło czy porcelana, bez aktywatora.  

Spektrum działania: B, V(HIV, HBV, HCV), F, Tbc (Mycobacterium: avium, terrea). Czas dezynfekcji do 15 min. Przy zachowanym niskim 

stężeniu (nie więcej niż 0,5%), z możliwością zastosowania w myjkach ultradźwiękowych. Normy: EN 14885; 13727,13624,14348,14476,13704,  

Kanister a 5l. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 2  

 

Część nr 8 – Akcesoria do monitorów Philips 

Poz. 1 - Czy złącze konektora do mankietów jednorazowych ma być typu A czy B, wg załączonego zdjęcia 

A  B    

Odpowiedź: Typu B 

 

Część 10 –Akcesoria do monitorowania pacjenta 

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści dren łączący NIBP o długości 2,4 m ? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
 

Część 14 – Akcesoria do puls oksymetru Nellcor 

Poz. 1 – Czy kabel/ adapter do czujników Nellcor ma być typu DEC-8 czy DOC-10 ? 

Odpowiedź: Typu DOC-10 

 

Część 17 – Osłonki na czujniki temperatury 

Czy Zamawiający dopuści osłonki w kształcie serduszka, jak na załączonym zdjęciu ? 

 

 

 

 

Pozostałe parametry, jak klej hipoalergiczny umożliwiający przeklejenie czujnika, zgodne z opisem Zamawiającego.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Część – 47 

Poz. 1 – czy Zamawiający dopuści elektrody bierne w kształcie jabłka o rozmiarze 15,1 x 15,7 cm ? 

- zaokrąglone krawędzie powodują skuteczniejsze rozproszenie prądu 

pozwalając utrzymać chłodne połączenie pomiędzy elektrodą i pacjentem 

- wystający żel eliminuje ryzyko wystawania aluminiowej części elektrody 

- miękki żel jest łagodny dla skóry i powoduje lepsze przyleganie elektrody dając bardziej efektywny kontakt elektryczny 

- uniwersalna w zastosowaniu: od dzieci do dorosłych 

 
Poz. 2 i 3 – Czy Zamawiający dopuści kable o długości 5,0 m . Pozostałe parametry zgodne z opisem ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Część 50 – Elektrody noworodkowe 

Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 22 x 22 mm ? Pozostałe parametry zgodne z opisem. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 3 

Część 8 

Pozycja 1 i 2-prosimy o wydzielenie pozycji 1 i 2 do oddzielnego zadania. Umożliwi to przystąpienie do postępowania większej liczbie 

wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pozycja 2 -prosimy o dopuszczenie dł. 90 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Część 9 

Pozycja 6 - prosimy o dopuszczenie dł. 3m. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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Część 10 

Pozycja 1- prosimy o dopuszczenie dł. 3m. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 14 

Pozycja 1-prosimy o podanie modelu monitora z którym ma współpracować kabel? 

Odpowiedź: Pulsoksymetr Nellcor OXIMAX N-600X 
 

Część 31 

Prosimy o dopuszczenie następujących wymiarów 

1)  obwód kończyny 3-6 cm, szer. worka 2,5 cm                                                            

2)  obwód kończyny 4-8cm, szer. worka 3,1 cm                   

3)  obwód kończyny 6-11cm, szer. worka 4,1 cm                      

4)  obwód kończyny 7-13, szer. worka  4,8 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Czy chodzi o mankiety ze złączem typu male luer slip?                           

Odpowiedź: Tak. 
 

Część 35 

Pozycja 2- prosimy o dopuszczenie rozmiaru 25-35 cm i szer.14,5 cm. 

Pozycja 3- prosimy o dopuszczenie rozmiaru 34-47 cm i szer.17,5 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 36 

Pozycja 2-5-prosimy o wydzielenie pozycji 2-5 do oddzielnego zadania. Umożliwi to przystąpienie do postępowania większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pozycja 3- prosimy o dopuszczenie rozmiaru 25-35 cm. 

Pozycja 4 - prosimy o dopuszczenie rozmiaru 33-47 cm. 

Pozycja 5 -prosimy o dopuszczenie dł. 2,5 m. 

Odpowiedź: Pozycja 3, 4, 5 – Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 39 

Pozycja 1 i 2- prosimy o dopuszczenie dł. 5m i gwarancji na 50 cykli sterylizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 40 

Prosimy o dopuszczenie dł. 3m lub 5m. 

Z jaka diatermią mają współpracować kable? 

Odpowiedź: Długość zgodnie z SWZ. Diatermia ERBE 
 

Część 42 

Pozycja 1- prosimy o wydzielenie poz. 1 do oddzielnego zadania. Umożliwi to przystąpienie do postępowania większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Część 47 

Pozycja 1-prosimy o dopuszczenie rozmiaru 164x117mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Część 49 

Pozycja 3 -prosimy o wydzielenie poz. 1-3  do oddzielnego zadania. Umożliwi to przystąpienie do postępowania większej liczbie wykonawców. 

Pozycja 3 -prosimy o dopuszczenie rozmiaru 23x30 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Część 50 
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 23x30 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 4 

 

Pytanie 1 Pakiet 9 Pozycja 1 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych rozmiar 1 3,3 - 5,6 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2 Pakiet 9 Pozycja 2 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych rozmiar 2 4,2 - 7,1 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3 Pakiet 9 Pozycja 3 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych rozmiar 3 5 - 10,5 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4 Pakiet 9 Pozycja 4 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych rozmiar 4 6,9 - 11,7 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5 Pakiet 9 Pozycja 5 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych rozmiar 5 8,9 - 15 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6 Część 9 Pozycje 6 

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w części 9, wydzieli pozycje 6 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. 

Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie 

miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 Pakiet 10 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego drenu. 

Odpowiedź: MP00953 

 

Pytanie 8 Pakiet 14 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie modelu pulsoksymetru Nellcor. 

Odpowiedź: Model: NELLCOR N600X OXI MAX. 

 

Pytanie 9 Pakiet 31 Pozycja 1 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów rozmiar 3,3 - 5,6 cm , 4,2 - 7,1, 5 - 11, 8 - 13 ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10 Pakiet 31 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie informacji o rodzaju konektora lub informacje do jakiej rurki ma 

pasować mankiet. 

Odpowiedź: Konektor MALE LUER SLIP. 

 

Pytanie 11 Pakiet 35 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie informacji czy czujni ma być długi czy krótki ? 

Odpowiedź: Długi. 

 

Pytanie 12 Pakiet 35 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika. 

Odpowiedź: P225F. 
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Pytanie 13 Pakiet 35 Pozycja 2 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów rozmiar 25 - 35 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 Pakiet 35 Pozycja 3 

Czy zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów rozmiar 33 - 47 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15 Część 36 Pozycje 1 

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w części 36, wydzieli pozycje 1 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. 

Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie 

miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 16 Pakiet 36 Pozycja 2 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika tlenu. 

Odpowiedź: Nr REF: 6850645. 

 

Pytanie 17 Pakiet 36 Pozycja 3 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

mankietu. 

Odpowiedź: Nr REF: MP00915. 

 

Pytanie 18 Pakiet 36 Pozycja 5 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika. 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie używa czujnika NELLCOR MAX-N-I z technologią OXI MAX i przewód pośredni o nr ref.: MS17330. 

 

Pytanie 19 Pakiet 42 Pozycja 1 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika. 

Odpowiedź: Numer kat. obecnie używanego czujnika 6450. 

 

Pytanie 20 Część 42 Pozycje 2 

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w części 42, wydzieli pozycje 2 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. 

Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie 

miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21 Część 43 Pozycje 3,4 

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w części 43, wydzieli pozycje 3 i 4 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. 

Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie 

miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22 Pakiet 43 Pozycja 3 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika. 

Odpowiedź: Numer REF obecnie używanego czujnika: 6670680. 

 

Pytanie 23 Pakiet 43 Pozycja 4 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego 

czujnika. 

Odpowiedź: Numer REF obecnie używanego czujnika: 6640044. 
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Zestaw nr 5 

 

Pytanie 1 do pakiety 47 dot. pozycja 1 

Zwracam się do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 1 elektrod o następujących parametrach : 

- elektrody bierne dzielone uniwersalne dla dorosłych 

- hydrożelowe z pierścieniem ekwipotencjalnym  

- powierzchnia całkowita 170,5mm x 128,5mm 

Poniżej zdjęcie proponowanego produktu: 

 
Pozycja 2 i 3 – kabel długości 5 m. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 2 do pakietu 47 dot. pozycja 1 

Zwracam się do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 1 elektrod o następujących parametrach: 

- elektrody bierne dzielone 

- model piankowy 

- hydrożel 1,5 mm 

- powierzchnia 118cm2 (202 x 101mm)  

- każda elektroda pakowana osobno 

 
Pozycja 2 i 3 – kabel długości 5 m. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw nr 6 

Cześć 37 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ręczników wykonanych z miękkiej i bardzo chłonnej 100% celulozy typu Airlaid, całkowicie 

biodegradowalnej. Wymiary ręcznika: 60 x 80 cm, gramatura min. 70 g/m kw., opakowanie zawiera 30 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 7 

 

W związku z  w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach,  umożliwiając 

tym samym  złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 

Część  27 – Igła laparoskopowa 

Lp.1 Prosimy o dopuszczenie igły o śr. 2.0 mm.  

Lp.2 Prosimy o dopuszczenie igły o śr. 2.0 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Część  40 – Kabel do pęset bipolarnych 

Lp.1 Prosimy o dopuszczenie kabla o dł. 3 lub 5 m. Prosimy o sprecyzowanie czy kabel ma mieć podłączenie do diatermii  o śr. 8 czy 12,5 mm.  
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Odpowiedź: Długość zgodnie z SWZ. Średnica: 8mm/4mm. 

 

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. 

Prośbę naszą uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny , a także  z sytuacją epidemiczną związaną z  

rozprzestrzenianiem się koronawirusa  COVID 19 oraz  wejściem w życie  nowej Dyrektywy Unii Europejskiej MDR 745/2017 (Medical Device 

Regulation). Wymogi tej nowej dyrektywy powodują znaczne obostrzenia w procesach projektowania, wytwarzania, certyfikacji i  dystrybucji 

instrumentów medycznych co nie pozostaje bez ogromnego wpływu na terminy dostaw wyrobów medycznych  w całej Unii Europejskiej.    

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 8 

 

Dotyczy Części 9 – pozycje 1 - 5 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietów z konektorami przedstawionymi na poniższym zdjęciu: 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 9 – pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietu noworodkowego dwutubowego w rozmiarze 7 – 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 9 – pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przewodu interfejsowego ciśnienia dwutubowego z konektorem przedstawionym na poniższym zdjęciu: 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 13 – pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kabla połączeniowego do czujników SpO2 o długości 2.4 m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 14 – pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie rodzaju wtyczki kabla przedłużającego od strony kardiomonitora. 

A.                                                             B.  
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Odpowiedź: Rodzaj wtyczki kabla przedłużającego od strony kardiomonitora –  pkt A 

 

Dotyczy Części 14 – pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o informację z jakimi modelami kardiomonitorów Nellcor będzie współpracować kabel przedłużający do jednorazowych 

czujników do saturacji. 

Odpowiedź: NELLCOR N600X. 

 

Dotyczy Części 31 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietów neonatologicznych w rozmiarach: 3 – 6 cm, 4 - 8 cm, 6 – 11 cm, 7 – 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 35 – pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o informację czy Wykonawca powinien zaoferować czujnik podłączany bezpośrednio do kardiomonitora czy do 

przedłużacza / adaptera ? 

Odpowiedź: Do przedłużacza. 

 

Dotyczy Części 35 – pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietów NIBP do obwodu ramienia 20.5 – 28 cm oraz 27 – 35 cm do wyboru w zależności od 

zapotrzebowania Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Dotyczy Części 35 – pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietów NIBP do obwodu ramienia 34 – 43 cm oraz 42 – 54 cm do wyboru w zależności od 

zapotrzebowania Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 9 

 

Pakiet 17 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie osłonek pakowanych po 16 sztuk w miejsce wymaganych 100, przy pozostałych parametrach bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 49 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrod na piance przy pozostałych parametrach bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 49 poz. 5  

Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, wskazanie obecnie używanego asortymentu, numeru katalogowego producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Części nr 49 nastąpiła omyłka pisarska polegająca na  wpisaniu pozycji nr 5, która to pozycja 

występuje wcześniej w Części nr 48 i do tej Części jest ona prawidłowo przypisana. W związku z powyższym Zamawiający 

wykreśla pozycję nr 5 z Części nr 49.  

 

Pakiet 50 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrod kwadratowych z zaokrąglonymi rogami o wymiarach 23mm x 23mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 50 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymaganych ilości. W opisie przedmiotu widnieje zapis op= 3 szt natomiast jednostką miary są sztuki. 

Czy Zamawiający oczekuje 1680 sztuk czy 1680 opakowań elektrod? 

Odpowiedź:  1680 sztuk. 

 

Umowa par 2 ust. 6  

Prosimy o wykreślnie z projektu zapisu :” Ilość zamawianego asortymentu, w ramach realizacji umowy może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, w 

ramach poszczególnych pozycji asortymentowych w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż wartość oferty a 

zarazem Umowy wybranego Wykonawcy nie zostanie przekroczona.” z umowy par. 2 ust. 6. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na 
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podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości 

poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. 

SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o 

zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając 

przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od 

wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie 

ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Umowa par 9 ust. 1 b i c oraz 2 a  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości 

nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 1b i c i 2a projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy” . Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest 

nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności 

z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna – jako 

rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter 

surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 

139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. 

Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul 

generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść 

umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w 

klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze 

swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a 

działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na 

Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy 

powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na 

skutek odstąpienia części umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 49 poz. 5  

Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje kopułki do przetworników ciśnienia? Jeśli tak to prosimy o podanie aparatu i modelu, do którego 

są przeznaczone . Przy kopułce wymagana jest zatyczka typu Luer lock , czy także jest wymagana w zestawie?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Części nr 49 nastąpiła omyłka pisarska polegająca na  wpisaniu pozycji nr 5, która to pozycja 

występuje wcześniej w Części nr 48 i do tej Części jest ona prawidłowo przypisana. W związku z powyższym Zamawiający 

wykreśla pozycję nr 5 z Części nr 49.  

 

Zestaw nr 10 

 

Pytanie 1, część 15 

Wnosimy o dopuszczenie pojemnika na wycinki histopatologiczne o pojemności 15ml, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Minimalna różnica w pojemności pojemnika jest nieznaczna i wpływa korzystnie na funkcjonalność, pozwala na zgromadzenie materiału o 

większych rozmiarach. Ponadto zaoferowany pojemnik jest powszechnie stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. 

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub 

lepsze z opisywanym. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór 

najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za 

stanowiskiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2, część 21 

Wnosimy o dopuszczenie, jako równoważnego, zestawu do lewatywy z workiem o pojemności 1750ml, z drenem o długości 120cm, zakończony 

jednym otworem centralnym oraz dwoma bocznymi przeciwległymi, sterylny, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Zaproponowany zestaw do lewatywy jest wystarczający do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej oraz powszechnie stosowany w 

zakładach opieki zdrowotnej. 

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub 

lepsze z opisywanym. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te 
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same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości 

konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi. 

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za 

stanowiskiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 11 

 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie  przedmiotu  umowy  w  terminie,  o  którym  mowa  w  § 2  ust. 2  i ust. 3  w  wysokości  0,5%  wartości  brutto  

niedostarczonej partii zamówienia  za  każdy  rozpoczęty  dzień  zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w 

terminie partii zamówienia, 

b. za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które  odpowiada  Wykonawca  w  

wysokości  10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy, 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w  § 7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich 

przedstawienia w wysokości 100,00 zł brutto za każde tego rodzaju zdarzenie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu 

umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 9 ust. 3 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za 

opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o 

wprowadzenie w § 12 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów: „…od  daty  otrzymania  zgłoszenia  

o  wadzie” na „…od dnia uznania reklamacji’. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

4. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w 

formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 12 

 

Załącznik nr 3 

Pakiet nr 10, 36 

Załącznik nr 3 Umowa 

§5  ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

§9  ust. 1 

Uprzejmie proszę o udzielenie wyjaśnień czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do: 

- pkt. a) do 0,2% ? 

- pkt. d) do 100 zł brutto ? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zestaw nr 13 

Dotyczy części nr 35 – Akcesoria do monitorów 
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Załącznik nr  - Formularz asortymentowo – cenowy / Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający pisząc w punkcie 1 „Czujnik typu klips na palec” miał na myśli „Wodoodporny czujnik saturacji typu klips na 

palec”? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania czujnika saturacji dla dziecko/dorosły (powyżej 20 kg), długość przewodu: 1.6 m. z 

zakresem pomiarowym SpO2: 0 do 100% oraz zakresem pomiaru pulsu: 30 do 300 ud/min? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Dotyczy części nr 35 

Załącznik nr 3 do SWZ – Umowa dostawy §9 Kary umowne pkt 4  

Pytanie nr 3. Wykonawca prosi Zamawiające o zmniejszenie maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych z 50% do 20%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części nr 35 

Załącznik nr 3 do SWZ – Umowa dostawy 

Pytanie nr 4. Zwarzywszy na obecnie panującą sytuację epidemiologiczną prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do zapisów projektu 

umowy zapisów regulujących występowanie siły wyższej, zgodnie z poniższym wzorem: 

§ .. Siła wyższa 

1. Wykonawca nie jest odpowiedzialny za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań z powodu zaistnienia siły 

wyższej, tj. jeżeli niewykonanie zostało spowodowane zdarzeniem wywołanym przyczyną zewnętrzną, będącym poza kontrolą 

Wykonawcy oraz gdy  

w chwili zawarcia Umowy niemożliwe było przewidzenie tego zdarzenia lub jego skutków, które wpłynęły na zdolność 

Wykonawcy do wykonania Umowy, oraz gdy niemożliwe było uniknięcie przez Wykonawcę samego zdarzenia lub 

przynajmniej jego skutków. Za siłę wyższą strony uznają w szczególności działania wojenne, klęski żywiołowe oraz epidemie, 

w tym również stan zagrożenia epidemicznego. 

2.  Strony zobowiązują się do wzajemnego powiadamiania się o zaistnieniu siły wyższej  

i dokonania stosownych ustaleń celem wyeliminowania możliwych skutków działania siły wyższej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zestaw nr 14 

Pytania dotyczące części nr 16 - opaski do drukarki Zebra HC100 dla dorosłego i noworodka. 

poz. 1 

Firma Zebra nie ma w ofercie opasek dla dorosłych 30x279. 

Do drukarek Zebra HC100 / ZD510, dostępne są np. o szerokości 25mm: 

- 10006995K - opaski dla dorosłych białe Z-Band Direct 25x279 (200 opasek w kasetce) - 6 kasetek w opakowaniu zbiorczym; 

- 10015355K- opaski dla dorosłych białe Z-Band UltraSoft 25x279 (175 opasek w kasetce) - 6 kasetek w opakowaniu zbiorczym. 

O które dokładnie opaski chodzi? Jeśli to możliwe, proszę podać symbol producenta. 

Czy oferta dotyczyć ma 100 opakowań zbiorczych tj. 600 kasetek? 

Odpowiedź:  25 x 279 (200 opasek w kasetce) – 6 kasetek w opakowaniu zbiorczym 

 

poz. 2 

Czy chodzi o opaski o P/N: 10031289K czyli opaski dla noworodków białe Z-Band Direct 19x195 (260 opasek w kasetce) - 6 kasetek w 

opakowaniu zbiorczym? 

Czy oferta dotyczyć ma 20 opakowań zbiorczych tj. 120 kasetek? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

W załączeniu: 

Załącznik nr 1 – Formularz asortymentowo – cenowy – po dopuszczeniach 
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